5. 1003, marzo

Regnante donno nostro Ardoinno in Italia anno secundo, mense mar-
cius, indicione prima.

Cartario genovese, n. 37.

6. 1004, febbraio <1-4>

regnante donno nostro Ardoinus in Italia anno secundo, mense fe-
bruarius, indicione secunda.

San Siro, n. 13 - notaio Gumpertus (v. Appendice 1, n. 43 e nn. 3, 4, 7, 34, 63).

Per la datazione occorre considerare il termine del secondo anno di regno di Arduino
d’Ivrea e 'indizione.

7. 1004, marzo

regnante donno nostro Ardoinus in Italia anno tercio, mense marcius,
indicione secunda.

San Siro, n. 14 - notaio Gumpertus (v. Appendice 1, n. 43 e nn. 3, 4, 6, 34, 63).

8. <1003 o0 1004>, novembre

mense novembris, indicione secunda, regnante domno nostro Ardoino
in Ttalia ***,

1l Registro, p. 214 - vescovo Giovanni.

Si ¢ datato I'atto al 1004, il solo anno di regno di Arduino d’Ivrea corrispondente alla
seconda indizione, benché non si possa escludere una retrodatazione al 1003 con indizione
anticipata.

9. 1005, luglio 9

Henrigo, gratia Dei rex, anno regni eius Deo propicio secundo, nono
die mensis 1ulii, indicione tercia.

Cartario genovese, n. 42 - Iohannes notarius sacri palacii.

10. 1005, settembre

Hanno incarnacione domini nostri Iesu Christi mileximo quinto, men-
se setember, indicione quarta.

A.S.G., Archivio Segreto 1508/4 - notaio Zangulfus.

Indizione anticipata.

11. <1006>, aprile 30

die martis, quod est secundo calendas madias (rel protocollo) ... die
martis, indicione quarta (nell’escatocollo).

Cartario genovese, n. 45 - vescovo Glovanni.

Si & datato 'atto al 1006 poiché durante il vescovato di Giovanni (985, febbraio - 1019,
giugno) ¢ il solo anno corrispondente alla quarta indizione in cui il 30 aprile cade di martedi.

12. 1006, febbraio
mense februarii, indicione quarta, anni ab incarnacione domini nostri
Iesu Christi millesimo anno sexto.

1l Registro, p. 287 - vescovo Giovanni.

13. 1006 novembre
Emricus, gratia Dei rex, anno regni eius Deo propicio ic in Italia tercio,
mense november, indic(tione) quinta.

A.S.G., Archivio Segreto 1508/6.

Indizione anticipata.

14. 1006, dicembre
mense decembris, indicione V, regnante domino nostro Enrico anno IIL
1l Registro, p. 142 - vescovo Giovanni.

Indizione anticipata.

15. 1007, febbraio

anno dominice incarnationis millesimo sexto, imperii vero domni Henri-
ci anno tercio, episcopatus autem nostri XX, mense februarii, indic(tione) V.

San Siro, n. 15 - vescovo Giovanni.

L’atto & datato secondo gli anni di regno e lo stile fiorentino dell’incarnazione.